中共南通大学外国语学院委员会文件
通大外委〔2021〕5号

关于举办中共南通大学委员会党校外国语学院分校

第三期党员发展对象培训班的通知

各党支部：

为进一步学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，深入贯彻南通大学第三次党代会精神，按照中组部关于《中国共产党发展党员工作细则》（试行）和《中共南通大学委员会党校关于加强和改进入党积极分子培训工作的意见》的文件精神，为确保发展新党员的质量，经研究决定举办外国语学院第三期党员发展对象培训班。现将相关事宜通知如下：

一、指导思想

通过组织发展对象认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想，深入贯彻落实南通大学第三次党代会精神，帮助入党对象树立正确的世界观、人生观、价值观，提高运用马克思主义的立场、观点、方法分析和解决问题的能力；通过认真学习党的基本知识和基本理论，帮助发展对象进一步理解党的性质、宗旨、纲领、任务以及党员的义务和权利等内容，进一步端正入党动机，坚定共产主义理想与信念；通过认真学习党在现阶段的基本路线，帮助发展对象认清新时期共产党员所肩负的历史使命，坚定走建设中国特色社会主义道路的信心与决心。通过认真学习总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，帮助发展对象做到学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行。

二、培训对象

2021年度计划发展对象。

培训形式

培训班采取学员自学、听专题辅导讲座、分组讨论、撰写学习小结、观看培训视频、参加统一考试的培训方式。
四、培训内容

主要包括中国共产党党史、党的性质、基本理论和指导思想、党的最终目标和现阶段的基本路线、党的宗旨、党员条件、党员的义务和权利、党史、党的光荣传统和优良作风、党的纪律以及端正入党动机等。
五、培训考核

综合考核成绩包括平时成绩和书面考试成绩，其中平时成绩（包括平时出勤情况、学习体会、学习小结等）占总成绩的30％，书面考试成绩占总成绩的70％。对综合考核成绩合格者（书面考试不及格者不得结业），颁发党校结业证书。

六、培训要求

1．加强统一领导，精心组织。各党支部于开班前通知本批培训班学员。支部要帮助和督促学员处理好工作、学习与培训的关系，确保学员能按时参加培训。

2．强化培训管理，确保质量。根据学员情况编成若干学习小组，选配学生党员担任组长，组长负责督促学员自学、组织交流讨论和实践活动，并做好日常的考勤工作。

3．参加学习的学员要端正学习态度，以饱满的精神认真参加培训班的各项活动，认真学习规定的文件、材料，领会精神实质，并联系自己的思想实际进行认真思考、讨论，提高思想认识，端正入党动机。

4．培训班结束时，各学习小组组织评选本期培训班优秀学员，报所在支部审核、党委批准，并按规定做好相关资料（包括学员考勤表、学员讨论记录、学员登记表、考试试卷、成绩登记表、有关文字图片资料等）的收集整理存档工作。

附件一：日程安排

附件二：党校培训分组讨论思考题

附件三：学员名单

中共南通大学外国语学院委员会

                            2021年4月15日

南通大学外国语学院党委              2021年4月15日印发
附件一：

外国语学院党委第三期党员发展对象培训班日程安排

	教学

环节
	教 学 内 容
	时间
	地点
	主讲人

（主持人）

	开班仪式
	开班典礼
	4月23日

15:00
	206会议室
	王媛媛

	讲座一
	从入党誓词领悟共产党员的初心使命
	5月8日

14:00
	206会议室
	朱小娟

	讲座二
	学习习总书记在党史学习教育动员会上的讲话精神
	4月23日

16:00
	206会议室
	陈俊怀

	 自学一
	1、观看《党史故事100讲》专题节目
（http://xuexi.12371.cn/special/dsgs100/）
2、观看《榜样》专题节目
（http://www.12371.cn/special/byztjm/）
	自定
	自定
	全体学员

	讲座三
	中共共产党百年党史
	5月6日

19:00
	206会议室
	王媛媛

	自学二
	习近平同志《论中国共产党历史》、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》、《中国共产党简史》、《习近平谈治国理政》第三卷等
	自定
	自定
	全体学员

	讲座四
	学习百年党史

传承五四精神
	4月25日

17:00
	206会议室
	施旋

	自学三
	观看《百炼成钢：中国共产党的100年》https://www.mgtv.com/b/365409/11506855.html
	自定
	自定
	全体学员

	讲座五
	传承红色育人初心  孕育时代有为青年

——中国共产党第一所革命干部学校“外国语学社”百年忆
	4月26日

18:00
	206会议室
	夏光祥

	讨论
	学习交流讨论（题见附件二）
	小组安排
	小组安排
	各组组长

	撰写小结
	撰写学习小结
	小组安排
	小组安排
	各组组长

	考 查
	闭卷考试
	5月13日

18:00
	4-207
	王媛媛

附件二：

党校培训分组讨论思考题

1.怎样正确理解党的宗旨和纲领？什么是党的组织原则和纪律？党的纪律处分有哪几种类型？

2.中国共产党的性质、任务和指导思想分别如何表述？

3.党员有哪些条件和标准？党员应该履行哪些权利和义务？

4.请简述党的七大的历史功绩。
5.中国特色社会主义理论体系的命题是在哪次会议上提出的？包含哪些内容？
6.中国共产党成立100周年庆祝活动包含哪几个部分？
7.2020年11月，习近平考察南通时深有感慨地对在场的干部群众说：“幸福生活是你们亲手建设、奋斗出来的。”你怎样理解这句话？
8“我们党的百年历史，就是一部践行党的初心使命的历史，就是一部党与人民心连心、同呼吸、共命运的历史”。习近平总书记在党史学习教育动员大会上深刻总结党的奋斗历程和历史经验，号召全党深刻认识党的性质宗旨，为人民幸福继续奋斗，为我们在新征程上书写践行初心使命的历史新篇章指明了实践方向。请大家结合总书记的这句话，谈谈作为发展对象的感悟。
附件三：
学员名单
第一组（27人）

组  长：秦  晴      副组长：何可可

组  员（25人）
姚晶晶    朱曼怡    周  雯    倪香香    黄  梅    郑守艳

陈  青    高  赢    马姗姗    任欣怡    顾  晨    康露乔

朱丹丹    刘  璐    俞  典    何仟慧    邵  婕    高琰婷

金  笑    朱  凌    邹雨彤    赵时笑    胡晋豪    娄  宇

邵梦文
第二组（26人）

组  长：金  莹      副组长：仲  进

组  员（24人）
陈  诺    曹  刘    蔡佳佳    李乐敏    束梦楠    钱佳慧

邹梦婷    姚  亿    姚  婧    唐雯雯    吴昭宇    伍忆水

汤心蕾    廖静然    丁添羽    谢佳宁    朱云倩    王文韬

邱  楠    张  杨    顾惟一    何芸馨    陆曼琦    焦雨晴

第三组（27人）

组  长：王  燕      副组长：孙逸宸
组  员（25人）
张希玥    郑  峥    徐  品    周丁瑾    田  进    曾文静

黎妤嘉    刘  娜    尹梦雯    唐燕玲    李晓怡    闫  萱

李天娇    殷  悦    郭晨晨    冯  晓    于  颖    朱迎欣

张译尹    盛  夏    李  萌    郭可莹    曹雨宸    徐  洲

任庭鸿
第四组（26人）

组  长：刘雪倩      副组长：韦  婧

组  员（24人）
陆欣妍    丁彩红    王  征    王彦雯    施冰艳    周小龙

宋雨欣    孙张源    奚  金    孙丽敏    柯著嘉    周欣瑜

李昕禧    彭文丽    尹淼淼    许艺佳    沈芯茹    陈  璐

高  杨    朱  怡    陈  娟    潘雨琳    潘  言    李梦雪